
27/06/2022 14:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1048239&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 13:59 horas do dia 27 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 2022/021/1107, o pregoeiro, Sr(a) ANA FLAVIA LOPES FERREIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Óleo Mineral , Tipo Espessante: Lítio , Tipo Aditivos: Anticorrosivo E
Lubrificante , Consistência Nlgi: 0 , Características Adicionais: Lubrificante Sólido
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Balde 20 KG
Valor Estimado: R$ 10.213,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. MARTINS COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. MARTINS COSTA LTDA, CNPJ/CPF:
38.296.611/0001-00, Melhor lance: R$ 5.100,0000

Item: 2
Descrição: Graxa
Descrição Complementar: Graxa Tipo Base: Silicone , Tipo Espessante: Silica Amorfa , Tipo Aditivos: Lubrificante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Balde 20 KG
Valor Estimado: R$ 33.671,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. MARTINS COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. MARTINS COSTA LTDA, CNPJ/CPF:
38.296.611/0001-00, Melhor lance: R$ 17.500,0000

Item: 3
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Atf , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: A
Sufixo A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 7.932,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado



27/06/2022 14:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1048239&acao=A&tipo=t 2/5

Adjudicado para: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.300,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.925.161/0002-99, Melhor lance: R$ 5.300,0000

Item: 4
Descrição: Fluido de sistema de freio
Descrição Complementar: Fluido De Sistema De Freio Aplicação: Veículo Automotivo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Estimado: R$ 6.549,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERIKA SILOTTI , pelo melhor lance de R$ 2.670,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERIKA SILOTTI, CNPJ/CPF:
31.661.017/0001-13, Melhor lance: R$ 2.670,0000

Item: 5
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Hlp , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: Iso Vg
68
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 16.106,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:30

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.925.161/0002-99, Melhor lance: R$ 7.500,0000

Item: 6
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Hlp , Uso: Industrial , Tipo: Mineral , Viscosidade: Iso Vg
68
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 107.302,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. MARTINS COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 60.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. MARTINS COSTA LTDA, CNPJ/CPF:
38.296.611/0001-00, Melhor lance: R$ 60.800,0000

Item: 7
Descrição: Óleo Lubrificante.
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Viscosidade: Sae 10w , Origem: Mineral



27/06/2022 14:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1048239&acao=A&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Balde 20 L
Valor Estimado: R$ 18.098,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: REGIONAL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA , pelo melhor lance de R$
12.830,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: REGIONAL COMERCIO DE PECAS E
SERVICOS AUTOMOTORES LTDA, CNPJ/CPF: 39.576.801/0001-35, Melhor lance: R$
12.830,0000

Item: 8
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Ch-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade:
Sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 113.753,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERIKA SILOTTI , pelo melhor lance de R$ 75.900,0000 , com valor negociado a R$
75.899,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
24/06/2022
09:46:47 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 27/06/2022
13:59:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERIKA SILOTTI, CNPJ/CPF:
31.661.017/0001-13, Melhor lance: R$ 75.900,0000, Valor Negociado: R$ 75.899,2000

Item: 9
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Gl-5 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade:
Sae 140
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 38.778,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. MARTINS COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 23.190,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. MARTINS COSTA LTDA, CNPJ/CPF:
38.296.611/0001-00, Melhor lance: R$ 23.190,0000

Item: 10
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Fd 1 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade:
Sae 50
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 29.749,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,2800 .



27/06/2022 14:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1048239&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SO PESADOS COMERCIO DE PECAS E
ACESSORIOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.925.161/0002-99, Melhor lance: R$ 19,2800

Item: 11
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Gl-4 , Uso: Automotivo , Tipo: Mineral , Viscosidade:
Sae 90
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 98.638,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERIKA SILOTTI , pelo melhor lance de R$ 74.980,0000 , com valor negociado a R$
74.978,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
24/06/2022
09:46:47 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 27/06/2022
13:59:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERIKA SILOTTI, CNPJ/CPF:
31.661.017/0001-13, Melhor lance: R$ 74.980,0000, Valor Negociado: R$ 74.978,8000

Item: 12
Descrição: Óleo Lubrificante
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante Classificação: Api Gl-4 , Uso: Para Equipamentos Agrícolas , Tipo:
Sintético , Viscosidade: Sae 10w-30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Galão 20 L
Valor Estimado: R$ 2.736,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: H. MARTINS COSTA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.580,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: H. MARTINS COSTA LTDA, CNPJ/CPF:
38.296.611/0001-00, Melhor lance: R$ 1.580,0000

Item: 13
Descrição: Fluido Inerte / Fluido Térmico
Descrição Complementar: Fluido Inerte / Fluido Térmico Referência: 5014-18.9l , Componentes: Óleo Silicone ,
Faixa De Uso: -30 A +278 GRA, Ponto Fulgor: 280 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 27.556,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HERIKA SILOTTI , pelo melhor lance de R$ 16.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 27/06/2022
13:59:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HERIKA SILOTTI, CNPJ/CPF:
31.661.017/0001-13, Melhor lance: R$ 16.500,0000

Fim do documento



27/06/2022 14:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1048239&acao=A&tipo=t 5/5


		2022-07-15T09:41:41-0300
	ANA FLAVIA LOPES FERREIRA:01020916257




